

ML ApS

Nystedvej 2, Dejbjerg, 6900 Skjern

Årsrapport for

2021/22

CVR-nr. 26 80 41 24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2023.

Karsten Skovbjerg Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

ML ApS
Nystedvej 2, Dejbjerg
6900 Skjern

CVR-nr.: 26 80 41 24
Stiftet: 1. august 2002
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
20. regnskabsår

Direktion

Dorte Skovbjerg Meldgaard
Brian Meldgaard
Lars Weise Skovbjerg Larsen
Karsten Skovbjerg Larsen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern

Bankforbindelse

Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive udlejningsvirksomhed samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.524.971 kr. mod 2.236.257 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.249 kr. mod 759.271 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været positivt påvirket af fortjeneste fra salg af materielle anlægsaktiver. Der henvises til note vedrørende særlige poster for yderligere forklaring.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	2.524.971	2.236.257
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-754.234	-776.414
Driftsresultat	1.770.737	1.459.843
Andre finansielle indtægter	0	3.702
Øvrige finansielle omkostninger	-460.910	-489.512
Resultat før skat	1.309.827	974.033
2 Skat af årets resultat	-1.313.076	-214.762
Årets resultat	-3.249	759.271
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	759.271
Disponeret fra overført resultat	-3.249	0
Disponeret i alt	-3.249	759.271

Balance 30. september

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	35.693.295	37.489.972
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.693.295</u>	<u>37.489.972</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>35.693.295</u>	<u>37.489.972</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.791	24.783
	Udsudte skatteaktiver	0	899.476
	Andre tilgodehavender	1.374.955	0
	Tilgodehavender i alt	<u>1.392.746</u>	<u>924.259</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.392.746</u>	<u>924.259</u>
	Aktiver i alt	<u>37.086.041</u>	<u>38.414.231</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	<u>4.166.282</u>	<u>4.169.531</u>
	Egenkapital i alt	<u>4.291.282</u>	<u>4.294.531</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>21.937.536</u>	<u>23.030.626</u>
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.937.536</u>	<u>23.030.626</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	1.100.658	1.104.649
	Gæld til pengeinstitutter	594.782	980.816
	Selskabsskat	353.610	345.785
	Anden gæld	<u>8.808.173</u>	<u>8.657.824</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.857.223</u>	<u>11.089.074</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>32.794.759</u>	<u>34.119.700</u>
	Passiver i alt	<u>37.086.041</u>	<u>38.414.231</u>
1	Særlige poster		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	4.169.531	4.294.531
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-3.249</u>	<u>-3.249</u>
	<u>125.000</u>	<u>4.166.282</u>	<u>4.291.282</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021/22</u>
Indtægter:	
Fortjeneste salg af ejendomme	<u>323.757</u>
	<u>323.757</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Bruttoresultat	<u>323.757</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>323.757</u>

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	413.600	393.712
Årets regulering af udskudt skat	<u>899.476</u>	<u>-178.950</u>
	<u>1.313.076</u>	<u>214.762</u>

Noter

3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris primo	42.250.073
Afgang	<u>-1.108.983</u>
Kostpris ultimo	<u>41.141.090</u>
Af- og nedskrivninger primo	4.760.100
Årets afskrivninger	754.234
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-66.539</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>5.447.795</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>35.693.295</u>

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/9 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>23.038.194</u>	<u>1.100.658</u>	<u>21.937.536</u>	<u>17.400.558</u>
	<u>23.038.194</u>	<u>1.100.658</u>	<u>21.937.536</u>	<u>17.400.558</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 23.038 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 35.693 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger på Godthåbsvej 14A, Ringkøbing, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 1.574 t.kr.